
43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 1 z 36 
 
 

Členům Rady m.č. Brno-Vinohrady 
Tajemnici ÚMČ Brno – Vinohrady  
Vedoucím odborů m.č. Brno – Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno – Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 

USNESENÍ 
 
z 43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 28. června 2017 v zasedací místnosti rady 
m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 v 16:00 hodin 

Přítomni:  
PhDr. Jiří Čejka, MUDr. Pavel Horský, Mgr. Jiří Karásek, Ing. Miloslava Orsavová, RNDr. Bohumil 
Pokorný CSc. 
 
Omluveni: 
Ing. Pavel Surý, Ing. Libor Štursa 

Dále přítomni: 
JUDr. Eva Goláňová, tajemnice 
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí odboru finančního a výstavby 
Ing. Jan Černý, vedoucí odboru bytového a všeobecného 
Mgr. et Mgr. Tomáš Kratochvíl, vedoucí odboru sociálních věcí, školství a kultury 

PROGRAM 
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Dar z rozpočtu městské části Brno-Vinohrady písemně PhDr. Jiří Čejka 

4. Návrh nové OZV, kterou se stanovují podmínky pro 
spalování suchých rostlinných materiálů 

písemně Ing. Pekárek 

5. Vyjádření k prodloužení užívání stavebního dvora – 
KOMFORT, a.s. 

písemně Ing. Pekárek 

6. Vydání bezdůvodného obohacení – L. S. písemně Ing. Pekárek 

7. Organizace hromadné dopravy na rok 2018 písemně Ing. Pekárek 

8. Požadavky na transfery od města pro rok 2018 písemně Ing. Pekárek 

9. Rozpočtové opatření č. 8 písemně Ing. Pekárek 

10. Rozpočtové opatření č. 9 písemně Ing. Pekárek 

10a Vyjádření ke stavbě „1040010207 Brno, Křtinská, 
úprava NN“ 

dodatečně 
písemně 

Ing. Pekárek 

10b Vyjádření k návrhu objížďky písemně Ing. Pekárek 



43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 2 z 36 
 
 

10c Rozpočtové opatření č. 10 písemně Ing. Pekárek 

11. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování 

písemně Ing. Pekárek 

12. VZMR - ,,Vybavení šatny a společ. sálu Bzenecká 23“ – 
přidělení zakázky a schválení smlouvy o dílo 

dodatečně
písemně 

Mgr. et Mgr. 
Kratochvíl 

12a Souhlas zřizovatele s přijetím daru pro ZŠ Mutěnická 
23 

písemně Mgr. et Mgr. 
Kratochvíl 

13. Nově zaevidované žádosti o byt písemně Ing. Černý 

14. Změna bodů u doplněné žádosti – N. M. písemně Ing. Černý 

15. Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti 
podané v měsíci žádosti podané v měsíci červenci a 
srpnu 

písemně Ing. Černý 

16. Nájemní smlouva na dobu určitou – M. D., Vlčnovská  písemně Ing. Černý 

17. Nájemní smlouva na dobu určitou – M. K., Bzenecká  písemně Ing. Černý 

18. Nájemní smlouva na dobu určitou (DPS) – A. K. písemně Ing. Černý 

19. Změna nájmu bytu – Bzenecká , byt č.  písemně Ing. Černý 

20. Změna nájmu bytu – Pálavské náměstí, byt č. písemně Ing. Černý 

21. Nájem bytu č.  v bezbariérovém domě Mikulovská   písemně Ing. Černý 

21a Výpověď nájmu bytu – paní Bc. K. P., Bzenecká , Brno  písemně Ing. Černý 

22. Návrh na stanovení termínů zasedání Rady m. č. Brno-
Vinohrady pro druhou polovinu roku 2017 

písemně JUDr. Goláňová 

23. Zveřejnění záměru změny nájemní smlouvy 
nebytových prostor sloužících k podnikání – Uromeda 
s.r.o. 

písemně JUDr. Goláňová 

24. Pronájem nebytových prostor v objektu Bzenecká 23 dodatečně 
písemně 

JUDr. Goláňová 

25. Změna nájemní smlouvy – Středisko volného času 
Lužánky 

dodatečně 
písemně 

JUDr. Goláňová 

26. Záměr pronajmout tělovýchovný pavilon v objektu 
Bzenecká 23 na školní rok 2017/2018 

dodatečně 
písemně 

JUDr. Goláňová 

26a Oznámení o konání akce Vozíkohraní a zápůjčka 
venkovních prostor v objektu Bzenecká 23 – Liga 
vozíčkářů 

písemně JUDr. Goláňová 

26b Žádost o souhlas se zavedením teplé vody na 
hygienická zařízení v objektu Bzenecká 23 – severní 
sekce 2NP – Gymnázium GLOBE, s.r.o. 

písemně JUDr. Goláňová 

27. Rozprava   



43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 3 z 36 
 
 

28. Závěr   
 
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Dar z rozpočtu městské části Brno-Vinohrady 
USNESENÍ č. 1541/17/7 – v příloze 

písemně PhDr. Jiří Čejka 

4. Návrh nové OZV, kterou se stanovují podmínky pro 
spalování suchých rostlinných materiálů 
USNESENÍ č. 1542/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

5. Vyjádření k prodloužení užívání stavebního dvora – 
KOMFORT, a.s. 
USNESENÍ č. 1543/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

6. Vydání bezdůvodného obohacení – L. S. 
USNESENÍ č. 1544/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

7. Organizace hromadné dopravy na rok 2018 
USNESENÍ č. 1545/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

8. Požadavky na transfery od města pro rok 2018 
USNESENÍ č. 1546/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

9. Rozpočtové opatření č. 8 
USNESENÍ č. 1547/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

10. Rozpočtové opatření č. 9 
USNESENÍ č. 1548/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

10a Vyjádření ke stavbě „1040010207 Brno, Křtinská, 
úprava NN“ 
USNESENÍ č. 1549/17/7 – v příloze 

dodatečně 
písemně 

Ing. Pekárek 

10b Vyjádření k návrhu objížďky 
USNESENÍ č. 1550/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

10c Rozpočtové opatření č. 10 
USNESENÍ č. 1551/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

11. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování 
USNESENÍ č. 1552/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

12. VZMR - ,,Vybavení šatny a společ. sálu Bzenecká 23“ – 
přidělení zakázky a schválení smlouvy o dílo 
Rada m.č. Brno-Vinohrady bod stáhla 

dodatečně
písemně 

Mgr. et Mgr. 
Kratochvíl 

12a Souhlas zřizovatele s přijetím daru pro ZŠ Mutěnická 
23 
USNESENÍ č. 1553/17/7 – v příloze 

písemně Mgr. et Mgr. 
Kratochvíl 

13. Nově zaevidované žádosti o byt písemně Ing. Černý 



43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 4 z 36 
 
 

USNESENÍ č. 1554/17/7 – v příloze 

14. Změna bodů u doplněné žádosti – N. M. 
USNESENÍ č. 1555/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

15. Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti 
podané v měsíci žádosti podané v měsíci červenci a 
srpnu 
USNESENÍ č. 1556/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

16. Nájemní smlouva na dobu určitou – M. D., Vlčnovská  
USNESENÍ č. 1557/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

17. Nájemní smlouva na dobu určitou – M. K., Bzenecká  
USNESENÍ č. 1558/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

18. Nájemní smlouva na dobu určitou (DPS) – A. K. 
USNESENÍ č. 1559/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

19. Změna nájmu bytu – Bzenecká, byt č.  
USNESENÍ č. 1560/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

20. Změna nájmu bytu – Pálavské náměstí , byt č.  
USNESENÍ č. 1561/17/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

21. Nájem bytu č.  v bezbariérovém domě Mikulovská  
USNESENÍ č. 1562/17/7 – v příloze 

 písemně Ing. Černý 

21a Výpověď nájmu bytu – paní Bc. K. P., Bzenecká , Brno 
USNESENÍ č. 1563/17/7 – v příloze 

 písemně Ing. Černý 

22. Návrh na stanovení termínů zasedání Rady m. č. Brno-
Vinohrady pro druhou polovinu roku 2017 
USNESENÍ č. 1564/17/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

23. Zveřejnění záměru změny nájemní smlouvy 
nebytových prostor sloužících k podnikání – Uromeda 
s.r.o. 
USNESENÍ č. 1565/17/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

24. Pronájem nebytových prostor v objektu Bzenecká 23 
Rada m.č. Brno-Vinohrady nepřijala žádné usnesení 

dodatečně 
písemně 

JUDr. Goláňová 

25. Změna nájemní smlouvy – Středisko volného času 
Lužánky 
USNESENÍ č. 1566/17/7 – v příloze 

dodatečně 
písemně 

JUDr. Goláňová 

26. Záměr pronajmout tělovýchovný pavilon v objektu 
Bzenecká 23 na školní rok 2017/2018 
USNESENÍ č. 1567/17/7 – v příloze 

dodatečně 
písemně 

JUDr. Goláňová 

26a Oznámení o konání akce Vozíkohraní a zápůjčka 
venkovních prostor v objektu Bzenecká 23 – Liga 
vozíčkářů 
USNESENÍ č. 1568/17/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 



43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 5 z 36 
 
 

26b Žádost o souhlas se zavedením teplé vody na 
hygienická zařízení v objektu Bzenecká 23 – severní 
sekce 2NP – Gymnázium GLOBE, s.r.o. 
Rada m.č. Brno-Vinohrady bod stáhla 

písemně JUDr. Goláňová 

27. Rozprava 
USNESENÍ č. 1570/17/7 – v příloze 

  

28. Závěr   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                 PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 6 z 36 
 
 

USNESENÍ  č. 1541/17/7 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 28.06.2017 
K bodu 3 – Dar z rozpočtu městské části Brno-Vinohrady 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
schvaluje 
 
poskytnutí daru z rozpočtu m.č. Brno-Vinohrady ve výši …… Kč p. J. P., Bzenecká , Brno za 
zajišťování vzorků soutěžních vín na akci Výstava vín 2017 a za podílení se na organizování 
akce. 
 
ukládá 
 
Mgr. et Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu  
odboru sociálních věcí, školství a kultury 
- zajistit realizaci schváleného usnesení 
- termín: do 31. 7. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 

 

 
 

 

 

 



43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 7 z 36 
 
 

USNESENÍ  č. 1542/17/7 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 28.06.2017 
K bodu 4 – Návrh nové OZV, kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných 
materiálů 
Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
doporučuje 
 
Zastupitelstvu m. č. Brno-Vinohrady 
 
souhlasit 
 
s návrhem nové OZV č. ../2017, která zrušuje obecně závaznou vyhlášku statutárního města 
Brna č. 21/2011, kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů ve 
statutárním městě Brně, ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 2/2013, 
14/2013 a 9/2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 8 z 36 
 
 

USNESENÍ  č. 1543/17/7 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 28.06.2017 
K bodu 5 – Vyjádření k prodloužení užívání stavebního dvora – KOMFORT, a.s 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 
 
souhlasí 
 
se změnou v užívání staveb na pozemcích p. č. 7999/5, 7999/6, 7999/7, 7999/8, 7999/9 a 
8000/3 vše v k. ú. židenice, spočívající v prodloužení užívání těchto staveb do 31. 12. 2022 
 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 
- seznámit žadatele s usnesením RMČ  
- termín: 10. 7. 2017                                                                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 9 z 36 
 
 

USNESENÍ  č. 1544/17/7 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 28.06.2017 
K bodu 6– Vydání bezdůvodného obohacení – L. S. 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
  
uhradit paní L.S., bytem Vojanova , Brno, částku ve výši …..,- Kč za užívání id. 1/3 pozemků p. 
č., p. č. a p. č. vše v k. ú. Židenice za období od 1. 6. 2016 do 31. 5. 2018 
 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 
- zajistit realizaci usnesení RMČ  
- termín: 30. 6. 2017                                                                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 
 

USNESENÍ  č. 1545/17/7 



43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 10 z 36 
 
 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 28.06.2017 
K bodu 7 – Organizace hromadné dopravy na rok 2018 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
připomínku do Projektu organizace dopravy na rok 2018 obnovit linku 78 v původní trase přes 
městskou část Brno-Vinohrady 
 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 
- seznámit s usnesením RMČ náměstka primátora města Brna Bc. Matěje Hollana  
- termín: 30. 6. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 11 z 36 
 
 

USNESENÍ  č. 1546/17/7 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 28.06.2017 
K bodu 8– Požadavky na transfery od města pro rok 2018 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
požadavky na realizaci investic a oprav v r. 2018 nad rámec finančních možností městské 
části podle předloženého materiálu 
 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 
-  zaslat seznam požadavků Investičnímu odboru MMB  
- termín: 3. 7. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 

 



43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 12 z 36 
 
 

USNESENÍ  č. 1547/17/7 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 28.06.2017 
K bodu 9– Rozpočtové opatření č. 8 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
Rozpočtové opatření č. 8: 
                                    
Příjmy: zvýšení 
§ 6330 – převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně          3 300 000,- Kč 
pol. 4137 – investiční přijaté transfery od města (FBV)   ÚZ 63                                   
 
Výdaje: zvýšení                                                                                                 
§ 3612 – bytové hospodářství                                                                      3 300 000,- Kč              
pol. 6121 – budovy, haly a stavby                                      ÚZ 63      
     
Důvod opatření: 
Použití transferu z Fondu bytové výstavby na přístavbu nového výtahu k bytovému domu 
Mikulovská 9.  

 

 

 

 

 

 

 
PhDr. Jiří Čejka 

starosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 



43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 13 z 36 
 
 

USNESENÍ  č. 1548/17/7 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 28.06.2017 
K bodu 10 – Rozpočtové opatření č. 9 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje  
 
Rozpočtové opatření č. 9: 
                                    
Příjmy: zvýšení           
pol. 1361 – správní poplatky                                                                        50 000,- Kč                
§ 3632 – pohřebnictví                                                                                   12 000,- Kč              
pol. 2324 – přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 
§ 3639 – komunální služby a územní rozvoj j. n.                                     25 000,- Kč              
pol. 2310 – příjmy z prodeje drobného majetku  
 
Výdaje: snížení                                                                                                 
§ 3111 – mateřské školy                                                                           500 000,- Kč              
pol. 5171 – opravy a udržování 
§ 3392 – zájmová činnost v kultuře                                                        277 000,- Kč              
pol. 5171 – opravy a udržování 
§ 6171 – činnost místní správy                                                                294 000,- Kč 
pol. 5901 – nespecifikované rezervy                                                                   
 
Výdaje: zvýšení                                                                                                 
§ 3111 – mateřské školy                                                                           550 000,- Kč              
pol. 5169 – nákup ostatních služeb                                                          18 000,- Kč 
pol. 5171 – opravy a udržování                                                                 32 000,- Kč    
pol. 5171 – opravy a udržování                                ÚZ 100                  500 000,- Kč 
§ 3113 – základní školy                                                                              10 000,- Kč              
pol. 5194 – věcné dary 
§ 3392 – zájmová činnost v kultuře                                                        277 000,- Kč              
pol. 5171 – opravy a udržování                                ÚZ 100 
§ 3399 – ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostředků                 6 000,- Kč              
pol. 5492 – dary obyvatelstvu  
§ 3412 – sportovní zařízení v majetku obce                                           294 000,- Kč              
pol. 6121 –  budovy, haly a stavby                           ÚZ 100 
§ 3429 – ostatní zájmová činnost a rekreace                                             8 000,- Kč              
pol. 5492 –  dary obyvatelstvu 
§ 3639 – komunální služby a územní rozvoj j. n.                                    13 000,- Kč              



43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 14 z 36 
 
 

pol. 6121 –  budovy, haly a stavby  
 
Důvod opatření: 
Úpravy rozpočtu příjmů a výdajů dle aktuálních potřeb. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 



43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 15 z 36 
 
 

USNESENÍ  č. 1549/17/7 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 28.06.2017 
K bodu 10a  – Vyjádření ke stavbě ,,1040010207 Brno, Křtinská, úprava NN“ 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí 
 
s umístěním a provedením stavby „1040010207 Brno, Křtinská, úprava NN“ podle 
předložené dokumentace, vypracované REMO ELEKTRO BRNO, s.r.o., zak. číslo 2P7003 
z 21. 6. 2017 
  
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 
- seznámit žadatele s usnesením RMČ  
- termín: 4. 7. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 

 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 



43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 16 z 36 
 
 

USNESENÍ  č. 1550/17/7 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 28.06.2017 
K bodu 10b  – Vyjádření k návrhu objížďky 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
bere na vědomí 
 
objízdnou trasu po ulici Jedovnická, Křtinská po dobu stavebních úprav tramvajové tratě 
ulice Líšeňská v úseku Bělohorská-smyčka Juliánov podle předložené dokumentace ZNAKOM 
s. r. o., č. zak. 17Z00750 
  
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 
- seznámit žadatele s usnesením RMČ  
- termín: 29. 6. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 

 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

 

 



43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 17 z 36 
 
 

USNESENÍ  č. 1551/17/7 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 28.06.2017 
K bodu 10c  –  Rozpočtové opatření č. 10 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
Rozpočtové opatření č. 10: 
                                    
Příjmy: zvýšení 
pol. 4216 - investiční transfer z MŽP ČR     ÚZ 106515974              2 409 110,- Kč 
 

Výdaje: zvýšení 
§ 3639 – komunální služby a územní rozvoj j. n.                                2 409 110,- Kč              
pol. 6121 – budovy, haly a stavby                    ÚZ 106515974 
 
Důvod opatření: 
Rozpočtové opatření MMB č. 174/2017/a – investiční transfer z Ministerstva životního 
prostředí na projekt „Snížení energetické náročnosti tělovýchovného pavilonu Bzenecká 23“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 

 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

 



43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 18 z 36 
 
 

USNESENÍ  č. 1552/17/7 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 28.06.2017 
K bodu 11 – Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení vyhrazeného parkování 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
B. P., nar., Mikulovská, 628 00 Brno 
 
souhlasí 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
Ing. J O, nar., Bzenecká, 628 00 Brno 
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
PaedDr. L. R., nar.:, Bořetická, 628 00 Brno  
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
V. B., nar.:, Bořetická, 628 00 Brno 
 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

 



43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 19 z 36 
 
 

USNESENÍ  č. 1553/17/7 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 28.06.2017 
K bodu 12a – Souhlas zřizovatele s přijetím daru pro ZŠ Mutěnická 23 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

souhlasí        

 
s přijetím daru – učební pomůcky v rámci projektu „Město Brno zvyšuje kvalitu vzdělávání 
v základních školách“ ve smyslu darovací smlouvy, schválené Zastupitelstvem města Brna na 
zasedání č. Z7/29, konaném dne 20. 6. 2017 pro ZŠ Mutěnická 23 
 

ukládá 

 

Mgr.et Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu 
odboru sociálního, školství a kultury            

- informovat ředitelku ZŠ Mutěnická 23 o přijatém usnesení         
- termín:  1.7.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 

 

 
 



43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 20 z 36 
 
 

USNESENÍ  č. 1554/17/7 
43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 28.06.2017 
K bodu 13– Nově zaevidované žádosti o byt 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
přidělení níže uvedených bodů  
 
M. M.  1 
O. V. 0 
 
ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 
- zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 
- termín:  07.07.2017 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 

 

 



43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 21 z 36 
 
 

USNESENÍ  č. 1555/17/7 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 28.06.2017 
K bodu 14 – Změna bodů u doplněné žádosti – N. M. 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje  
 
paní N. M. přidělení 5 bodů za skutečnost, že není nájemkyní bytu. Počet bodů se tak zvýší ze 
3 na 8 
 
ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 
- zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 
- termín:  07.07.2017 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 

 

 



43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 22 z 36 
 
 

USNESENÍ  č. 1556/17/7 
43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 28.06.2017 
K bodu 15– Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti podané v měsíci žádosti podané 
v měsíci červenci a srpnu 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje  
 
přidělení níže uvedených bodů  
 
červenec   původní  nové roky 
E. K.    72 - 84 12 
R. H.    52 - 62 10 
V. Š.-Z.    18 - 23 5 
F. H.    15 - 19 4 
K. B.    14 - 18 4 
B. B.    9 - 13 4 
T. Č.    9 - 12 3 
I.V.    8 - 10 2 
R. V.    8 - 10 2 
J. P.    7 - 11 4 
S. Š.    7 - 9 1 
P.  Č.    6 - 9 3 
K.  A.    6 - 8 1 
V. V.    5 - 7 1 
M. K.    3 - 5 2 
P. Š.    2 - 4 2 
 
srpen    původní  nové roky 
D. H.    51 - 61 10 
L. H.    34 - 42 8 
A. T.    27 - 34 7 
R. K.    22 - 28 6 
H. K.    17 - 23 6 
J.Č.    16 - 21 5 
T. H.     16 - 21 5 
M. N.    9 - 11 1 
M. H.    6 - 8 1 
T. B.    6 - 8 1 
G. K.    0 - 2 1 
 
ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 



43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 23 z 36 
 
 

- zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 
- termín: vždy počátkem příslušného měsíce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

 

 



43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 24 z 36 
 
 

USNESENÍ  č. 1557/17/7 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 28.06.2017 
K bodu 16– Nájemní smlouva na dobu určitou – M. D., Vlčnovská  
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje  
 
 paní M. Dl.  prodloužení nájemní smlouvy na užívání bytu č.  v domě Vlčnovská . Smlouva 

bude uzavřena na dobu určitou – 10 let, s platností od 1.8.2017 do 31.7.2027   
 předloženou Smlouvu o nájmu bytu č. 14 v domě Vlčnovská  uzavřenou s paní M. D. 
 
ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu  
- termín:  31.07.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 



43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 25 z 36 
 
 

USNESENÍ  č. 1558/17/7 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 28.06.2017 
K bodu 17– Nájemní smlouva na dobu určitou – M. K., Bzenecká  
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje  

 
 panu M. K. prodloužení nájemní smlouvy na užívání bytu 1+KK č. v domě Bzenecká . 

Smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 3 roky, s platností od 1.8.2017 do 31.7.2020 
 předloženou Smlouvu o nájmu bytu č. v domě Bzenecká uzavřenou s panem M. K. 
 
ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu  
- termín:  31.07.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 

 



43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 26 z 36 
 
 

USNESENÍ  č. 1559/17/7 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 28.06.2017 
K bodu 18 – Nájemní smlouva na dobu určitou (DPS) – A. K. 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje  

 
 paní A. K. prodloužení nájemní smlouvy na užívání bytu 1+KK č.  v domě Pálavské náměstí. 

Smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 3 roky, s platností od 1.8.2017 do 31.7.2020 
 předloženou Smlouvu o nájmu bytu č.  v domě Pálavské náměstí  uzavřenou s paní A. Kř. 
 
ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu  
- termín:  31.07.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 



43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 27 z 36 
 
 

USNESENÍ  č. 1560/17/7 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 28.06.2017 
K bodu 19 – Změna nájmu bytu – Bzenecká, byt č.  
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 

 
 Dohodu o vystoupení paní A. S. ze společného nájmu bytu č.  v domě Bzenecká . Jedinou 

nájemkyní uvedeného bytu tak zůstane paní K. V. 
 předloženou Smlouvu o nájmu bytu č. v domě Bzenecká  uzavřenou s paní K. V. 
 
ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu  
- termín:  31.07.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 



43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 28 z 36 
 
 

USNESENÍ  č. 1561/17/7 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 28.06.2017 
K bodu 20 – Změna nájmu bytu – Pálavské náměstí , byt č.  
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje  

 
 Dohodu o vystoupení paní V. M. ze společného nájmu bytu č.  v domě Pálavské náměstí . 

Jedinou nájemkyní uvedeného bytu tak zůstane paní K. T.. 
 předloženou Smlouvu o nájmu bytu č.  v domě Pálavské náměstí  uzavřenou se slečnou K. 

T. 
  

ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu  
- termín:  31.07.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 



43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 29 z 36 
 
 

USNESENÍ  č. 1562/17/7 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 28.06.2017 
K bodu 21– Nájem bytu č. v bezbariérovém domě Mikulovská  
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
  
předloženou Smlouvu o nájmu bytu č. v domě Mikulovská  uzavřenou s  paní H. R. 
 
ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření Smlouvy o nájmu bytu 
- termín: 31.07.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 



43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 30 z 36 
 
 

USNESENÍ  č. 1563/17/7 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 28.06.2017 
K bodu 21a– Výpověď nájmu bytu – paní Bc. K. P., Bzenecká , Brno 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
výpověď nájmu bytu č.  v domě Bzenecká  paní Bc. K. P., z důvodu hrubého porušení nájemní 
smlouvy spočívající v nehrazení nájemného a úhrad za plnění poskytovaná s užíváním bytu 
delší než 3 měsíce 
 
ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
bytového a všeobecného odboru  

- zajistit doručení výpovědi 
- termín:  15. 07. 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 

 



43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 31 z 36 
 
 

USNESENÍ  č. 1564/17/7 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 28.06.2017 
K bodu 22 – Návrh na stanovení termínů zasedání Rady m. č. Brno-Vinohrady pro druhou 
polovinu roku 2017 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
termíny zasedání Rady m. č. Brno-Vinohrady ve druhé polovině roku 2017 
 
44. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady         23.08.2017 
45. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady         13.09.2017 
46. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady                   04.10.2017 
47. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady                   25.10.2017 
48. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady                   15.11.2017 
49. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady                   06.12.2017 
50. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady                   20.12.2017 
 
vždy v 16,00 hodin v zasedací místnosti Rady m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 



43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 32 z 36 
 
 

USNESENÍ  č. 1565/17/7 
43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 28.06.2017 
K bodu 23 – Zveřejnění záměru změny nájemní smlouvy nebytových prostor sloužících 
k podnikání – Uromeda s.r.o. 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
zveřejnění záměru změnit nájemní smlouvu ze dne 20.10.2010 uzavřenou mezi Uromeda 
s.r.o., se sídlem Viniční 235, 628 00 Brno, IČ 269 511 93, zastoupena jednatelem MUDr. 
Tomášem Hanákem nebo jednatelkou MUDr. Monikou Hanákovou a Statutárním městem 
Brnem, Městskou částí Brno Vinohrady, Velkopavlovická 25, Brno v článku II. Doba nájmu 
z doby určité na dobu neurčitou od  1.9.2017.  
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č Brno-Vinohrady 

- zajistit zveřejnění záměru 
- termín : 3.7.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 



43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 33 z 36 
 
 

USNESENÍ  č. 1566/17/7 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 28.06.2017 
K bodu 25 – Změna nájemní smlouvy – Středisko volného času Lužánky 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
    
změnu  nájemní smlouvy ze dne  3.9.2007 uzavřenou mezi společností Lužánky – středisko 
volného času, Lidická 50, Brno, IČ: 00401803 a Statutárním městem Brnem, Městskou částí 
Brno – Vinohrady, Velkopavlovická 25, 628 00 Brno –  článek I. Předmět a účel nájmu – 
rozšíření nájmu o místnost č. P5 s výměrou 16,33 m2 s účinností od 1.7.2017. 
 
schvaluje 
 
Dodatek č.3 k  nájemní smlouvě  
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno-Vinohrady 

- zajistit uzavření  nájemní smlouvy 
- termín: 5.7.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 

 
 



43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 34 z 36 
 
 

USNESENÍ  č. 1567/17/7 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 28.06.2017 
K bodu 26 – Záměr pronajmout tělovýchovný pavilon v objektu Bzenecká 23 na školní rok 
2017/2018 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory v objektu Bzenecká 23 – tělocvičny 
o celkové rozloze 786,12 m2  
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno-Vinohrady 

- zajistit zveřejnění záměru 
- termín: 30.6.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 35 z 36 
 
 

USNESENÍ  č. 1568/17/7 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 28.06.2017 
K bodu 26a – Oznámení o konání akce Vozíkohraní a zápůjčka venkovních prostor v objektu 
Bzenecká 23 – Liga vozíčkářů 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
organizaci Liga vozíčkářů, Bzenecká 23, Brno bezplatné zapůjčení části venkovních prostor 
objektu Bzenecká 23 (část zahradního traktu u jejich provozovny) na konání akce Vozíkohraní 
na den 8.9.2017 
 
bere na vědomí 
 
konání akce Vozíkohraní v pátek 8.9.2017 od 15,00 – 20,00 hodin v zahradním traktu objektu 
Bzenecká 23, Brno 
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č.  Brno-Vinohrady 

- informovat žadatele o výsledku jednání 
- termín: 14.7.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 



43. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 36 z 36 
 
 

USNESENÍ  č. 1569/17/7 

43. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 28.06.2017 
K bodu 27 – Rozprava 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- zajistit vypracování podkladů pro výběrové řízení na rekonstrukci regulací teplé a 
studené vody v našich obecních domech 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 

 


